
 
Ministero dell’Istruzione 

 Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio e del Merito 
Ufficio VII – Ambito territoriale per la provincia di Frosinone 

Viale Olimpia n. 14/16 (zona Casaleno) - 03100 Frosinone – tel. 0775/2961     
 

IL  DIRIGENTE 
 

VISTO il D.L.vo 16/4/1994, n. 297; 

VISTO Il C.C.N.I. concernente le utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale della scuola per l’a.s. 2023/2024; 

ESAMINATE le domande presentate dagli interessati; 
VISTI i posti disponibili; 
TENUTO CONTO delle richieste dagli aspiranti; 

 
                         D E C R E T A 

 
 Limitatamente all’anno scolastico 2023/2024, ai sensi delle disposizioni richiamate, sono disposte le seguenti Utilizzazioni e Assegnazioni provvisorie 
provinciali ed interprovinciali del sotto elencato personale ATA. 

 
 
 
 

UTILIZZAZIONI 
 

Profilo Assistente Tecnico 
 
Cognome Nome Data Nascita  Sede titolarità: Sede Assegnata: 

DE SANTIS GRAZIANO 16/05/1986  I.I.S. SULPICIO VEROLI Non trova disponibilità 
      PANACCIONE         CATIA 17/08/1967  IPSSEOA FIUGGI Non trova disponibilità 

 
 

      Profilo Assistente Amministrativo 
 

Cognome Nome Data Nascita  Sede titolarità: Sede Assegnata: 
VALLE SANDRA 24/11/1960  I.I.S. VOLTA FROSINONE Non trova disponibilità 

 
 
 
 

 



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VII – Ambito territoriale per la provincia di Frosinone 

Viale Olimpia n. 14/16 (zona Casaleno) - 03100 Frosinone – tel. 0775/2961     
 

 
 
 

Assegnazione provvisoria provinciale 
 

Dir. Serv. Gen. Amm.vi 
 
Cognome Nome Data Nascita  Sede titolarità: Sede Assegnata: 

FUSARO MARCELLA 16/06/1982  I.C. AMASENO I.C. 3 CASSINO- FRIC855009 
MANCINI PIERO 23/05/1964  I.C. ISOLA DEL LIRI I.C. CEPRANO- FRIC83100R 

 
Assegnazione provvisoria interprovinciale 

 
Dir. Serv. Gen. Amm.vi 
 
Cognome Nome Data Nascita  Sede titolarità: Sede Assegnata: 

            VITI         TIZIANA 21/2/1971  I.C. “Montessori” Terracina - Latina IIS CECCANO- FRIS01900A 
 

 
 
 
 
 

Assegnazione provvisoria provinciale 
 
Assistente Amministrativo 

 
Cognome Nome Data Nascita  Sede titolarità: Sede Assegnata: 

GIOVANNONE GABRIELLA 09/07/1975  IC 2 SORA IC ARPINO - FRIC82900R 

PETRICCA EMANELA 12/01/1961  IPSSEOA FIUGGI IC GUARCINO- FRIC80400C 

PENGE VALENTINA 13/05/1982  IIS MED.ORO CASSINO IC 2 PONTECORVO- FRIC85200T 

 
 
 
 



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VII – Ambito territoriale per la provincia di Frosinone 

Viale Olimpia n. 14/16 (zona Casaleno) - 03100 Frosinone – tel. 0775/2961     
 

Assegnazione provvisoria interprovinciale 
 

Assistente Amministrativo 
 

Cognome Nome Data Nascita  Sede titolarità: Sede Assegnata: 
  DELLA CIOPPA STEFANIA 01/05/1968  I.C. Grazzanise (CE)  I.C. 1^ Frosinone- FRIC85900L 

 
Assegnazione provvisoria provinciale 

 
Assistente Tecnico 

 
Cognome Nome Data Nascita  Sede titolarità: Sede Assegnata: 

SPAGAGNA  PAOLA 27/02/1977  I.I.S. C.BARONIO SORA NON TROVA DISPONIBILITA’ 

ANTUONO  NICOLA 07/03/1977  I.C. 1 SORA NON TROVA DISPONIBILITA’ 

RICCI MARIA GRAZIA 12/02/1961  IIS L.ANGELONI FROSINONE IIS NICOLUCCI REGGIO-ISOLA DEL LIRI -AR02 

TOMASSINI MONICA 20/09/1965  IIS L.ANGELONI FROSINONE NON TROVA DISPONIBILITA’ 

PANACCIONE CATIA 17/08/1967  IPSSEOA FIUGGI NON TROVA DISPONIBILITA’ 

DI SOTTO VINCENZO 04/07/1972  ITIS MOROSINI FERENTINO NON TROVA DISPONIBILITA’ 

PUGLISI ROMINA 28&06/1977  IPSSEOA FIUGGI NON TROVA DISPONIBILITA’ 

 
 

 
 

Assegnazione provvisoria provinciale 
 

Cuoco 
 

Cognome Nome Data Nascita  Sede titolarità: Sede Assegnata: 
    FANELLI     GIOVANNA 24/06/1961  IPSSEOA FIUGGI                    NON TROVA DISPONIBILITA’ 
    PAGNANI      VINCENZA 27/02/1972  CONVITTO R.MARGHERITA ANAGNI                    NON TROVA DISPONIBILITA’ 

 
 

 



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VII – Ambito territoriale per la provincia di Frosinone 

Viale Olimpia n. 14/16 (zona Casaleno) - 03100 Frosinone – tel. 0775/2961     
 

 
 

Assegnazione provvisoria provinciale 
 
Collaboratore Scolastico 

 
Cognome Nome Data Nascita  Sede titolarità: Sede Assegnata: 

DE MAGISTRIS    MARIA SAVIA 05/03/1959  I.C. ESPERIA I.C. S.GIORGIO A LIRI-FRIC826009 
GAZZERRO    DOMENICO 19/03/1961  I.I.S. CECCANO I.I.S. PONTECORVO-FRIS00900Q 
BROCCOLI                 DIANE SHEILA 20/07/1977  I.C. FROSINONE 2 I.C. S.GIORGIO A LIRI-FRIC826009 
DI TRAGLIA   ANTONELLA 07/04/1966  I.C. AQUINO IC ESPERIA- FRIC80300L 
CAMPAGNA   LUCIA 09/12/1977  I.C. RIPI I.C. 1 PONTECORVO- FRIC85300N 
CIACCIARELLI  ROSA ERMINIA 01/03/1959  IC PIEDIMONTE SAN GERMANO IC ESPERIA- FRIC80300L 
PESENTE  MARIA 04/06/1960  I.C. CEPRANO I.C.ARCE-FRIC81600P 
VISCIANO   MARIA 27/09/1960  IC AQUINO                IC CEPRANO-FRIC83100R 
DI COCCO PINA 22/12/1960  IC S.ELIA FIUMERAPIDO         IC BROCCOSTELLA-FRIC81700E 
DOTARI LUIGINA 23/01/1962  IC 2 CASSINO I.C. 1 PONTECORVO- FRIC85300N 
PETRILLI ANNA MARIA 24/11/1962  IC 3 CASSINO IC ROCCASECCA-FRIC834008 
POLSELLI GIUSEPPE 16/07/1963  CTP ANAGNI I.C.ARCE-FRIC81600P 
FALCONE ANTONIO 16/10/1963  IC RIPI IC PONTECORVO 2- FRIC85200T 
DE CAROLIS STEFANIA 28/11/1963  IC BOVILLE ERNICA IC BROCCOSTELLA- FRIC81700E 
CAPARRELLI PIERO 05/05/1964  IC AQUINO IC 2 PONTECORVO- FRIC85200T 
VOLANTE MARIA 14/02/1965  IC VEROLI 1 IC BROCCOSTELLA- FRIC81700E 
GISMONDI LILIANA 12/04/1966  IIS TURRIZIANI FROSINONE IC BROCCOSTELLA- FRIC81700E 
DI PALMA MARIA 20/04/1967  IC ESPERIA IC 2 SORA-FRIC850006 
CORATTI DANIELA 04/03/1968  IC VEROLI 1 IC MONTE S.G.CAMPANO 2- FRIC835004 

ROMANO SIMONA 23/05/1973 
 IIS NICOLUCCI REGGIO ISOLA 

DEL LIRI 
IC 3 SORA-FRIC851002 

CORSETTI ANNA MARIA 17/07/1984  IC RIPI I.C.ARCE-FRIC81600P 
 

 
 
 



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VII – Ambito territoriale per la provincia di Frosinone 

Viale Olimpia n. 14/16 (zona Casaleno) - 03100 Frosinone – tel. 0775/2961     
 

 
Assegnazione provvisoria interprovinciale 

 
Collaboratore Scolastico 

 
Cognome Nome Data Nascita  Sede titolarità: Sede Assegnata: 

DI VITO MARIA LUISA 01/05/1958  IC S.SALACONE-ROMA (RM) IC ESPERIA- FRIC80300L 

MONTUORI ANGELA 
13/12/1966 

 IC 2 DON BOSCO VERDI -
QUAILANO (NA) 

I.O. ALVITO- FRIC82000A 

MESSINA GIUSEPPE 15/11/1968  IC VARESE DANTE ALIGHIERI IC ARPINO- FRIC82900R 
 
 I Dirigenti scolastici daranno esecuzione al presente decreto. 
 L’Ufficio si riserva, comunque, la possibilità di disporre rettifiche, anche ad eventuali errori. 

         IL  DIRIGENTE  
                                     Dr.ssa A. Mottolese  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-08-09T09:24:25+0000
	MOTTOLESE AZZURRA


		2023-08-09T11:31:54+0200
	protocollo




